
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 9. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 27. 9. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 9. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo 
obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
  Milan Štěpánek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 9. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Michala Valu a 
Tomáše Racka. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele: Michala Valu a Tomáše Racka. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání možnosti uveřejnění obce Svinošice v publikaci „Cestujeme po Moravě“. 
3) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 06/10 na měsíc září 2010. 
4) Projednání a schválení „Smlouvy o zřízení úplatného práva věcného břemene“ mezi obcí 

Svinošice a „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí. 
5) Projednání úpravy zeleně. 
6) Zpráva starosty. 
7) Diskuze a závěr. 

 



 - 2 - 

Hlasování č. 2:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání možnosti uveřejnění obce Svinošice v publikaci „Cestujeme po Moravě“.  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s možností uveřejnění obce Svinošice v publikaci „Cestujeme po 
Moravě“ firmou ASPIDA s.r.o. Brno v ceně 5.808,- Kč vč. DPH. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo uveřejnění obce Svinošice v publikaci „Cestujeme po 
Moravě“ ve formátu 1/8 stránky a pověřilo starostu podepsáním smlouvy s firmou ASPIDA 
s.r.o. Brno. Cena uveřejnění 5.808,- Kč vč. DPH, obec obdrží 30 ks publikací. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření 06/2010 na měsíc září 2010. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 06/10 na měsíc září 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení „Smlouvy o zřízení úplatného práva věcného břemene“ mezi obcí 
Svinošice a „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se „Smlouvou o zřízení úplatného práva věcného břemene mezi obcí 
Svinošice a „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí (jedná se o nemovitost viz LV 10001 - k.ú. 
Svinošice, p.č. 195). Na základě vzájemné dohody byla stanovena cena na zřízení práva věcného 
břemene částkou ve výši 100,- Kč jako pětinásobek ročního plnění. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo „Smlouvu o zřízení úplatného práva věcného břemene“ mezi 
obcí Svinošice a „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí a pověřilo starostu obce jejím 
podepsáním. 
 
Hlasování č. 5:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 



 - 3 - 

Bod č. 5 
Projednání úpravy zeleně. 
 
Starosta seznámil zastupitele s potřebou zakoupení 10 ks nových stromků černých jeřábů ve směru na 
Šebrov, které uschly nebo byly poničeny neznámými vandaly. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo zakoupení výše uvedené zeleně v hodnotě do cca 5.000,- Kč a pověřilo 
místostarostku zajištěním nákupu a pracovníky úřadu jejich vysázením. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Zpráva starosty 
 
Starosta seznámil zastupitele s průběhem výměny oken a dveří na KD a obecním bytě a provedením 
zednických prací.  
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce přijalo zprávu starosty bez výhrad. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  5 zastupitelů 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Příloha: 

• Rozpočtové opatření č. 06/10 – září 
 
 
 
Ve Svinošicích 7. 10. 2010 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 

razítko 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
Ověřovatelé zápisu: 


